PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	04.05.2022
	№
	137-р

Об исполнении ограничительных

мероприятий (карантина) по

бешенству животных на территории

Снежинского городского округа

В целях предупреждения дальнейшего распространения бешенства животных и обеспечения эпизоотического благополучия на территории Cнежинского городского округа, в соответствии с Законом Российской Федерации от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании распоряжения Правительства Челябинской области от 25.04.2022 № 323‑рп, приказа Министра сельского хозяйства Челябинской области от 25.04.2022 № 310, руководствуясь, статьями 34 и 39 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Муниципальному казённому учреждению «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (Земов А.В.) во взаимодействии с областным государственным бюджетным учреждением «Каслинская районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» (Шубин А.А.) обеспечить выполнение ограничительных, профилактических и ликвидационных мероприятий в соответствии с «Планом мероприятий по ликвидации эпизоотического очага бешенства и предотвращению распространения возбудителя», утвержденного приказом Министерства сельского хозяйства Челябинской области от 25.04.2022 № 310.

2. Настоящее распоряжение опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска» и на официальном сайте администрации города Снежинска.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

2
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Д.А.Шарыгина.

Глава Снежинского

городского округа

А.С.Пульников

СОГЛАСОВАНО:

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

Д.А.Шарыгин

Рассылка:

в дело – 1 экз.

МКУ «УГХ СГО» – 1 экз.

Шарыгин Д.А. – 1 экз.

Отдел ГЗ г. Снежинска – 1 экз.

газета «Известия Собрания депутатов…» – 1 экз.

МБУ «ИНФОРМКОМ» – 1 экз.

А.В.Карионов, 92328

Начальник отдела ГЗ г. Снежинска

ДГ 1  29.04.2022

449